
 
 

n.r. Institucionet Adresa Telefoni Vendi 

1. IN Biblioteka Kombëtare 
Universitare “Shën Klimenti i Ohrit” 

 

rr. Goce Dellçev nr.6 
3226-846 
3115-177 

 

Shkup 

2. IN Kinoteka e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut – Shkup 

rr.Nikolla Rusinski nr.1 
3071-814 
3065-968 

Shkup 

3. IN Filarmonia e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut 

Bul. Goce Dellçev nr.2 3118-450 Shkup 

4. IN Opera dhe baleti kombëtar - 
SHkup 

Bul.GoceDellçev nr.4 
3114-908 
3114-511 

Shkup 

5. IN Ansambli i valleve dhe 
këngëve popullore 

rr. Venjamin Mçukovski 
nr. 7 

2461-021 Shkup 

6. 
IN Teatri i dramës rr. Shekspirova nr.15 

3063-453 
3063-388 

Shkup 

7. IN Teatri i komedisë rr. Kliment Ohridski 3109-999 Shkup 

8. IN Teatri kombëtar i Maqedonisë rr. 11 Mars nr.3 3216-725 Shkup 

9. 
IN Teatri për fëmijë dhe të rinj 

rr. Dimitrie Çupovski 
3136-185 Shkup 

10. 
IN Teatri Shqiptar 

rr. Nikolla Martinovski nr.41 
3124-207 Shkup 

11. 
IN Teatri Turk 

rr. Nikolla Martinovski 
329-6581 Shkup 

12. 
IN Qendra e Konservimit 

rr. Makarie Frçovski 
nr.8 P.Fah 328 

3163 812 Shkup 

13. IN Qendra Nacionale për 
Konservim 

rr. Josif Mihajlloviq 3227-240 Shkup 

14. IN Muzeu i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut 

rr. Qurçiska p.n 
3116-044 
3116-439 

Shkup 

15. IN Muzeu i Shkencave të 
Natyrës të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut 

rr. Ilindenska nr. 86 3117-669 Shkup 

16. IN Muzeu i Artit Bashkëkohor 
rr. Samoillova p.n 3117-734 Shkup 
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17. IN Galeria Nacionale e Repubikës 
së Maqedonisë së Veriut 

 

rr. Krushevska nr.1a 
3126-856 
3109-566 

 

Shkup 

18. IN Qendra e Filmit Vardar Film- 
Shkup 

rr. 8 Marsi nr.2 5115-540 Shkup 

19. IN Shtëpia Përkujtimore “ Nënë 
Tereza” 

Rr. Makedonia nr.9 3290-674 Shkup 

20. IN Muzeu i Luftës Maqedonase 
për Pavarësi-Shkup 

rr. 11 Mars nr.1 3256-667 Shkup 

21. Muzeu Arkeologjik I Republikës së 
Mqedonisë së Veriut - Shkup 

 

Kej Dimitar Vllahov p.n 
 

3233-999 
 

Shkup 

22. IN Ansambli i Valleve dhe 
Këngëve Shqiptare 
Kombëtare në Republikën 
e Maqedonisl 

   

Shkup 

23. IN për menaxhimin e lokalitetit 
arkeologjik Stobi 

lokaliteti arkeologjik 
Stobi 

043-251-026 Gradsko 

24. IN Biblioteka Univerzitare 
Kliment Ohridski 

rr.Pece Matiçevski nr.39 047-220-208 
Manastir 

25. IN Teatri Kombëtar rr. Shirok sokak nr.60 047-552-244 Manastir 

26. IN Qendra për Kulturë rr.Shirok sokak p.n 047-233-419 Manastir 

27. IN Instituti për mbrojtjen e 
përmendoreve të kulturës dhe 
Muze 

rr. Kliment Ohridski 
 

047-233-187 
 

Manastir 

28. Drejtoria Kombëtare – IN Muzeu i 
alfabetit shqip 

bul. 1 Maj nr.25 047-612-763 Manastir 

29. IN Qendra Kulturore ASNOM rr. Braqa Gjinoski p.n 042-215-760 Gostivar 

30. 
IN Qendra për Konservim 

rr.Major Çede Fillipovski 
p.n 

042-211-130 Gostivar 

31. IN Muze rr. Marshall Tito nr.26 034-218-673 Gjevgjeli 

32. IN Qendra Kulturore Jonkov 
Vapcarov 

rr. Svetozar Markoviq 033/411-133 Dellçevë 

33. 
IN Qendra Kulturore Koço Racin 

rr. Aleksandar 
Makedonski 

045- 221-675 
045-225-167 

Kërçovë 
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34. IN Muzeu i Maqedonisë 
Perëndimore 

rr. Stojan Bozhinoski 
045-222-949 Kërçovë 

35. 
IN Qendra Kulturore Agime të 
Bardha 

rr. Kej i Revolucionit p.n 
033/272-181 Koçan 

36. IN Qendra Kulturore Trajko 
Prokopiev 

sheshi Marshall Tito nr.3 
031/415-099 Kumanovë 

37. IN Muze rr. Done Bozhinov 031-422-495 Kumanovë 

38. IN Qendra Kulzutore Aco Gorçev 
rr. Dame Gruev 043/371-081 Negotinë 

39. 
IN Biblioteka Grigor Prlliçev 

Makedonski prosvetiteli nr.2 046- 262-064 
046-264-838 

Ohër 

40. 
IN Qendra Kulturore Grigor 
Prlliçev 

rr. Makedonski 
prosvetitelli 

 

046-261-063 
 

Ohër 

41. IN Instituti për mbrojtje të 
monumenteve të kulturës dhe Muze 

 

rr. Boro Shain 
046-262-498 
046-231-300 

 

Ohër 

42. 
IN Vera në Ohër rr. Partizanka nr.4 

046-262-304 
046-261-304 

Ohër 

43. IN Qendra Kulturore Marko 
Cepenkov 

Bul. Goce Delçev nr. 18 
048-421-703 
048-425-520 

Prilep 

44. IN Instituti për mbrojtje të 
monumenteve të kulturës dhe Muze 

Rr. Aleksandar 
Makedonski nr.142 

048-401-090 
048-401-091 

 

Prilep 

45. IN Qendër Kulturore Vëllezërit 
Milladinovci 

rr. Korpusi I 15 p.n 046-786-131 Strugë 

46. IN Manifestimi i Mbrëmjeve 
Strugane të Poezisë 

rr. Vëllezërit Milladinovci 
nr.5; P.fah 109 

046-786-270 Strugë 

47. IN Muzeu dr. Nikolla Nezllobinski rr. Bore Haxhievski – Pute 
nr. 69 

046-786-644 Strugë 

48. IN Qendra Kulturore Anton 
Panov 

sheshi Goce Dellçev 034 322-182 Strumicë 
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49. IN Instituti për mbrojtjen e 
monumenteve të kulturls dhe 
Muze 

 

rr. 27 marsi nr.2 
 

034-345-925 
 

Strumicë 

50. 
IN Muze në Tetovë rr. Goce Dellçev 

044-338-902 
044-336-077 

Tetovë 

51. 
IN Biblioteka Koço Racin bul. Ilirija p.n 

044-352-780 
044-338-797 

Tetovë 

52. IN Qendra Kulturore Iljo Anteski- 
Smok 

sheshi Marshall Tito 
044-332-499 
044-333-297 

Tetovë 

53. IN Teatri i Tetovës rr. Ilirija p.n p.fah 044-351-230 Tetovë 

54. IN Galeria e Arteve rr.Ilindenska p.n 044-353-650 Tetovë 

55. IN Qendra KulturoreJordan H.K 
Xhinot rr.Bllagoj Gjorev 

043-231-750 
043-233-462 

Veles 

56. IN Qendra Kulturore Aco Shopov rr. Toso Arsov 032-392-010 Shtip 

57. IN Biblioteka Univerzitare Goce 
Dellçev 

rr. Vita Pop-Jordanova nr.5 032-391-247 
032-380-057 

Shtip 

58. IN Instituti për mbrojtjen e 
monumenteve të kulturës dhe 
muzej 

 

rr.Kej Marshall Tito 
 

032-392-044 
 

Shtip 

59. IN Qendra Kulturore Dibër rr. Veljko Vllahoviq 046-831-342 Dibër 

60. IN Qendra Kulturore Kriva Pallanka 
rr. Marshall Tito p.n 031/375-533 

Kriva 
Pallankë 

61. IN Muzeu Historik Krushevë rr. Nikolla Karev nr.62 048-477-126 Krushevë 

62. IN Shtëpia e Kujtimit Todor Proeski rr.Gumenje 048-477-888 Krushevë 

63. IN teatri I Gostivarit- 
Gostivar 

  
Gostivar 

64. IN Teatri Shqiptar për rë rinj 
dhe fëmijë 

rr. Evlija Çelebija 
 

Shkup 

65. IN Ansambli Muzikor Tetovë 
Bul. Ilirija p.n 

 
Tetovë 

66. IN Orkestra e Odës - 
Manastir 

Rr. Shirok Sokak p.n 
 

Manastir 

67. IN Orkestra e muzikës xhaz 
të RMV-së 

Bul. Goce Delçev p.n 
 

Shkup 
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68. IN Qendra për Kulturë e 
bashkësisë turke në RMV 

Bul. Shën Klimenti i Ohrit 
p.n 

 
Shkup 

69. IN Galeria e Gostivarit - 
Gostivar 

Bul. Braka Gjinovski p.n 
 

Gostivar 

70 . IN Qendra për Kulturë Dhjetë 
ditë Republika e Krushevës – 
Krushevë 

Rr. Nikolla Karev nr.62 
 

Krushevë 

71. IN Manifestimi ditët e 
kongresit të Smilevës – 
Demir Hisar 

Vendi i quajtur “Sello” 
 

Fshati 
Smillevo / 

Demir 
Hisar 

72. IN Shtëpia përkujtimore e 
Mustafa Kemal Ataturk – 
Koxhaxhik – Qendër Zhupa 

Rr. Cërvena Voda p.n 
 

Koxhaxhik/ 

Qendër 
Zhupa 

 


